Дело № 1-400/2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Вологда 20 июня 2018 года

Вологодский городской суд Вологодской области в составе:

председательствующего судьи Воробьева П.В.,

при секретаре Ворониной А.М.,

с участием: 

государственного обвинителя помощника прокурора г. Вологды Меркуловой Е.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Голубевой А.А. согласно ордеру № 570, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого: 

-12 февраля 2004 года Вологодским городским судом Вологодской области по ч. 4 ст. 111 УК РФ к лишению свободы на срок 8 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима (т. 1 л.д. 127-129). Постановлением Шекснинского районного суда Вологодской области от 11.08.2011 освобожден 12.08.2011 условно-досрочно на неотбытый срок 02 года 16 дней. Установлен административный надзор на период с 23.01.2015 по 23.07.2017

-01 декабря 2016 года Вологодским городским судом Вологодской области по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к лишению свободы на срок 06 месяцев, с применением ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком 01 год (т. 1 л.д. 130-131); 

мера пресечения в виде заключения под стражей с 04.06.2018; 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 2 статьи 314.1, частью 2 статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор, дважды совершил неоднократное несоблюдение административных ограничений установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Преступления совершены в 

<

данные изъяты> при следующих обстоятельствах. 

1. Решением Вологодского городского суда Вологодской области в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от 17.12.2014 года на основании ч. 2 ст. 3 ФЗ № 64 от 06.04.2011 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» судом установлен административный надзор сроком на 1 год, с возложением ограничений: ежемесячно, один раз в месяц, являться на регистрацию в органы внутренних дел по месту жительства; запретить пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства с 23 часов до 06 часов; запретить выезд за пределы Вологодской области без уведомления органа внутренних дел. Решение не обжаловалось и вступило в законную силу 23.01.2015.

09.06.2015 решением Вологодского городского суда Вологодской области в отношении ФИО1 административный надзор продлен сроком на 6 месяцев и установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки два раза в месяц на регистрацию в ОВД по месту жительства. Решение не обжаловалось и вступило в законную силу 17.07.2015. 

20.05.2016 решением Вологодского городского суда Вологодской области в отношении ФИО1 административный надзор продлен сроком на 6 месяцев, но не свыше срока, установленного законодательством Российской Федерации для погашения судимости, и установлены дополнительные ограничения в виде дополнительной обязательной явки один раз в месяц на регистрацию в ОВД по месту жительства или пребывания в установленный день. Решения не обжаловалось и вступило в законную силу 31.05.2016. 

16.11.2016 решением Вологодского городского суда Вологодской области в отношении ФИО1 административный надзор продлен сроком на 6 месяцев, установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки для регистрации в ОВД по месту жительства или пребывания четыре раза в месяц. Решение не обжаловалось и вступило в законную силу 02.12.2016.

27.06.2017 решение Вологодского городского суда Вологодской области в отношении ФИО1 административный надзор продлен сроком на 6 месяцев, и установлены дополнительные ограничения в виде запрета посещения мест проведения массовых развлекательных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрета посещения баров, кафе, ресторанов, с целью распития спиртных напитков. Решение не обжаловалось и вступило в законную силу 08.07.2017. 

ФИО1, достоверно зная, что в отношении него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, решением Вологодского городского суда Вологодской области от 09.06.2015, решением Вологодского городского суда Вологодской области от 20.05.2016, решением Вологодского городского суда Вологодской области от 16.11.2016, решением Вологодского городского суда Вологодской области от 27.06.2017 установлен административный надзор и административные ограничения, умышленно, неоднократно, не соблюдал установленные ему судом в соответствии с федеральным законом ограничения, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014 в соответствии с ФЗ № 64 от 06.04.2011 «Об административном надзоре за лицами, освобождаемыми из мест лишения свободы», а именно отсутствовал по месту пребывания в период с 23.00 до 06.00 часов, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 23.09.2016 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 10 суток. Постановление вступило в законную силу 04.10.2016, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, а именно: не явился в органы внутренних дел по месту пребывания или пребывания для регистрации, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 20.10.2016 привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на 01 суток. Постановление вступило в законную силу 01.11.2016 не обжаловано. 

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского Вологодской области от 17.12.2014, а именно, в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 23.09.2016 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 04.10.2016, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 23.09.2016 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 04.10.2016, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, а именно: отсутствовал по месту пребывания в ночное время суток с 23 часов по 06 часов, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 20.10.2016 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 01.11.2016, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ минут ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 07.06.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 20.06.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 07.06.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 20.06.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 07.06.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 20.06.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014, а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением и.о. мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 14.06.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 24.06.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 03.07.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток. Постановление вступило в законную силу 14.07.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 03.07.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток. Постановление вступило в законную силу 14.07.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 06.07.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 11 суток. Постановление вступило в законную силу 18.07.2017, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 25 минут ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 12.07.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток. Постановление вступило в законную силу 25.07.2017, не обжаловано.

С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 03.07.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток. Постановление вступило в законную силу 14.07.2017, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут находясь у 

<

адрес>, являясь лицом, в отношении которого судом установлен административный надзор с ограничениями не покидать место пребывания, отсутствовал по избранному им месту пребывания.

Одновременно с этим ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут ФИО1 находился у 

<

адрес>, в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, выражался нецензурной бранью в присутствии посторонних граждан, тем самым нарушая общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, за что постановлением судьи Вологодского городского суда Вологодской области от 19.07.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток. Постановление вступило в законную силу 01.08.2017, не обжаловано.

2. Кроме того ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 01.08.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 13 суток. Постановление вступило в законную силу 12.08.2017, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 29.08.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток. Постановление вступило в законную силу 09.09.2017, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 10 минут ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014., а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 22.08.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 14 суток. Постановление вступило в законную силу 02.09.2017, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 допустил нарушение административных ограничений, возложенных на него решением Вологодского городского суда Вологодской области от 17.12.2014 и от 27.06.2017, а именно: в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут отсутствовал по месту пребывания, в связи с чем, постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 29.08.2017 привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток. Постановление вступило в законную силу 09.09.2017, не обжаловано.

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут находясь у 

<

адрес> ФИО1, являясь лицом, в отношении которого судом установлен административный надзор с ограничениями не покидать жилого помещения, отсутствовал по месту жительства. Одновременно с этим ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут ФИО1 находился у 

<

адрес>, в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, за что постановлением мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 22.08.2017 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 1 сутки. Постановление вступило в законную силу 02.09.2017, не обжаловано.

Подсудимый ФИО1 свою вину по предъявленному обвинению признал полностью, добровольно и после консультации с защитником заявил ходатайство об особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства. Характер и последствия данного ходатайства подсудимый осознаёт. 

Защитник согласен на рассмотрение уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель согласен на рассмотрение уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

Суд, заслушав стороны и рассмотрев материалы уголовного дела, приходит к выводу, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Вина подсудимого ФИО1 кроме его собственного признания вины, подтверждается имеющимися в материалах уголовного дела доказательствами. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по преступлениям №1 и №2 по порядку изложения в установочной части настоящего приговора по части 2 статьи 314.1 УК РФ, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Оценивая поведение подсудимого ФИО1 в судебном заседании в совокупности с данными о его личности, суд признает подсудимого вменяемым и способным нести уголовную ответственность за содеянное.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, конкретные обстоятельства дела, данные о личности ФИО1, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого. 

При назначении наказания в качестве данных о личности подсудимого ФИО1 суд учитывает, что тот ранее судим (т. 1 л.д. 121); привлекался к административной ответственности (т. 1 л.д. 121-125); за специализированной медицинской помощью в БУЗ ВО «ВОПБ» не обращался (т. 1 л.д. 116); на учете в БУЗ ВО «ВОНД № 1» не состоит (т. 1 л.д. 117); с места жительства участковым уполномоченным ОП № 1 УМВД России по г. Вологде характеризуется неудовлетворительно (т. 1 л.д. 119). 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, явки с повинной по обоим преступлениям выраженные в объяснениях (т.1, л.5,114), совершение обоих преступлений в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, выразившихся в отсутствии постоянного места жительства.

Отягчающим наказание подсудимого ФИО1 обстоятельством, суд признаёт рецидив преступлений, поскольку он имеет непогашенную судимость по ст.111 ч.4 УК РФ.. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ, в соответствие с которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Кроме того, при назначении наказания ФИО1 суд учитывает положения ст. 68 ч. 1 УК РФ, согласно которой при назначении наказания при рецидиве, опасном рецидиве или особо опасном рецидиве преступлений учитываются характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений.

Учитывая степень тяжести совершенных преступлений, их общественную опасность, личность подсудимого ФИО1, который ранее судим, в том числе за аналогичное преступление, с места жительства участковым уполномоченным характеризуется неудовлетворительно, неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение общественного порядка, учитывая наличие рецидива, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде реального лишения свободы. Кроме того суд принимает во внимание, что ФИО1 фактически является лицом без определенного места жительства, ранее отмечались многочисленные нарушения обязанностей установленных приговором от 01.12.2016 (постановления ВГС от 9 августа 17, 19 декабря 2017), в судебное заседание 04.06.2018 явился с признаками алкогольного опьянения. При таких обстоятельствах суд полагает что иная мера наказания не может быть назначена. Принимая во внимание вышеизложенные обстоятельсва суд полагает, что условное осуждение по приговору Вологодского городского суда от 01.12.2016 на основании ст.74 ч.4 УК РФ подлежит отмене, а окончательное наказание назначению по правилам ст.70 УК РФ, поскольку настоящие преступления им были совершены в период испытательного срока. 

Вместе с тем определяя ФИО1 конкретный размер наказания в виде лишения свободы, суд принимает во внимание совокупность смягчающих обстоятельств.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, их степени общественной опасности, личности Модина суд не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы в соответствие со ст. 53.1 УК РФ.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- в копиях протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по с/у №63 от 23.09.2016 по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 20.10.2016 года по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по с/у №63 от 23.09.2016 года по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление и.о. мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 23.09.2016 года по ст. 19.24. ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 20.10.2016 года по ст. 19.24. ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от 07.06.2017 года по ст. 19.24. ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 07.06.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по с/у №3 от 07.06.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ. протокол №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление и.о. мирового судьи Вологодской области по с/у №3 от 14.06.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 03.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 03.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 06.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 12.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 03.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 12.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 19.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 20.1 ч. 1 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 01.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № от ДД.ММ.ГГГГ о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 22.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 22.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 29.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, признанные и приобщённые к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 91-98), находящиеся в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 20-90) - следует хранить в материалах уголовного дела. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 2 статьи 314.1, частью 2 статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ), и назначить ему за каждое преступление наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев.

На основании ст.74 ч.4 УК РФ условное осуждение по приговору Вологодского городского суда от 01.12.2016 отменить.

На основании ст.70 УК РФ к наказанию назначенному по настоящему приговору частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору Вологодского городского суда от 01.12.2016 в размере 02 (два) месяца и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 07 (семь) месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбывания наказания исчислять с 20.06.2018.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время нахождения под стражей по настоящему делу с 04.06.2018 по 19.06.2018.

Меру пресечения осуждённому ФИО1 оставить прежней, в виде заключения под стражей, отменив ее по вступлении приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- в копиях протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по с/у №63 от 23.09.2016 по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 20.10.2016 года по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по с/у №63 от 23.09.2016 года по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление и.о. мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 23.09.2016 года по ст. 19.24. ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 63 от 20.10.2016 года по ст. 19.24. ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по судебному участку № 3 от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 19.24. ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 07.06.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи Вологодской области по с/у №3 от 07.06.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ. протокол №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление и.о. мирового судьи Вологодской области по с/у №3 от 14.06.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 03.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 03.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 06.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 12.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 03.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 12.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 3 от 19.07.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 20.1 ч. 1 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 01.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 29.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 22.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 22.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ, протокол об административном правонарушении №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, постановление мирового судьи по судебному участку № 63 от 29.08.2017 о привлечении к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, признанные и приобщённые к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 91-98), находящиеся в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 20-90) - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения в Судебную коллегию по уголовным делам Вологодского областного суда через Вологодский городской суд, с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК РФ, а осужденным ФИО1 в тот же срок и в том же порядке с момента вручения копии настоящего приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе:

-ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции;

-пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции. 

Судья П.В. Воробьев 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>